
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

от 28 августа 2023 г. № 392

г. Ставрополь

По деятельности университета

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», со ст.1 Федерального закона от 
05.12.2022 №466-ФЗ"0 федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 сентября 2023 г. провести индексацию стипендий для 
обучающихся по программам высшего образования за счет средств 
федерального бюджета на 5,5 % и установить следующие размеры:

1.1. академических стипендий:

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии хорошие 
или хорошие и менее 50% отличных оценок -  1968 рублей в месяц;

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии хорошие 
и не менее 50% отличных оценок -  2461 рубль в месяц;

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии только 
отличные оценки -  2953 рубля в месяц.

1.2. государственной социальной стипендии - 2953 рубля в месяц.

1.3. стипендии аспирантам, подготавливающих диссертации по 
специальностям научных работников технических и естественных отраслей 
наук, по перечню, утвержденному Приказом Минобрнауки России от 
24.08.2012 №654 -  9288 рублей в месяц;

- прочим аспирантам в размере -  3870 рублей в месяц.



2. С 01 сентября 2023 г. для обучающихся по программам среднего 
профессионального образования -  программам подготовки специалистов 
среднего звена в рамках государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) и для обучающихся по 
программам среднего профессионального образования -  программам 
подготовки специалистов среднего звена для нужд Ставропольского края, 
установить за счет средств федерального бюджета и бюджета 
Ставропольского края (за счет средств от приносящей доход деятельности) 
соответственно, следующие размеры стипендий:

2.1. академических стипендий:

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии хорошие 
или хорошие и менее 50% отличных оценок -  714 рубль в месяц;

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии хорошие 
и не менее 50% отличных оценок -  895 рублей в месяц;

- студентам, имеющим по результатам экзаменационной сессии только 
отличные оценки -  1073 рублей в месяц.

2.2. государственной социальной стипендии - 1073 рублей в месяц.

3. Бухгалтерии с 01 сентября 2023 года производить начисление 
стипендий в соответствии с указанными размерами.

4. Управлению организации образовательного процесса довести до 
студентов, отделу аспирантуры и докторантуры довести до аспирантов, 
информацию об условиях распределения стипендиального фонда с учетом 
увеличения размеров стипендий.

Основание: протокол решения Учё1 ~ 13 г.

Ректор

А.Н. Стеклов 
2023 г.

Согласовано:
Проректорльо-унебной работе

и.Ю. Скляров

А.А. Вороничева


		2023-08-31T14:37:58+0300
	Ситников Владимир Николаевич




